2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Outubro de 2025.

PORTARIA DPES Nº 1187, DE 23 DE OUTUBRO
DE 2025.

REVOGAR, parcialmente, a PORTARIA DPES
Nº 1129, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025,
exclusivamente quanto ao período de 29.10.2025
a 31.10.2025, em que designa a Exma. Defensora
Pública Marina Leão Murta dos Reis para responder
pelo Núcleo de Presos Provisórios - NPP.

Vitória, 23 de outubro de 2025.
SAULO ALVIM COUTO

Primeiro Subdefensor Público-Geral
Protocolo 1658268

PORTARIA DPES Nº 1184, DE 23 DE OUTUBRO
DE 2025.
REVOGAR a portaria nº 1171, de 21 de Outubro
de 2025, publicada no DIO em 22 de Outubro de
2025 que se refere ao deferimento do gozo de férias
da Defensora Pública Marina Leao Murta dos Reis
e DEFERIR os dias i. 29/10/2025 (2023/2024),
ii. 30/10/2025 a 31/10/2025 (2024/2025) e
suspender 28 (vinte e oito) dias por necessidade
do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral.

Protocolo 1658302

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 281, DE 23/10/2025
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE
DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

EFETUAR a designação automática de DARIO
BARBOSA NETO, servidor legalmente requisitado,
para o exercício, em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de Cartório da 13ª Zona
Eleitoral - Guaçuí (sede) e Divino São Lourenço
(FC 6), nos casos de afastamento simultâneo do
titular e de seu substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em
05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90 e dos autos de protocolo nº 1.040/14, a
partir da data de publicação deste ato.

DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1658411

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
VALORIZAÇÃO ADMINISTRAÇÃO E
PARTICIPAÇÃO S/A, CNPJ n°. 30.673.768/0001-97
torna público que OBTEVE da SEMMA, através
do Processo nº 39256/2025, o alvará de obras e
licenciamento ambiental, para a atividade de obras
de instalação, na localidade de Rodovia Governador
Mário Covas (BR-101), S/N, Bairro Chapada Grande
KM 257, Município da Serra - ES.
.

Protocolo 1643429

COMUNICADO
CORONADO HOTEIS E TURISMO LTDA, torna
público que REQUEREU da SEMMA/PMG, através
do processo nº 27466/2025, Licença Ambiental
de Regularização - LAR para a atividade de
EMPREENDIMENTOS DE HOSPEDAGEM (HOTEL), na
localidade de Centro, Guarapari - ES.

Protocolo 1650749

COMUNICADO
LMG SUBPRODUTO BOVINO LTDA, torna público
que REQUEREU da SEMMA/PMG, através do processo
nº 27874/2025, Licença Municipal de Operação -
LMO, para a atividade de PÁTIO DE ESTOCAGEM,
ARMAZÉM OU DEPÓSITO EXCLUSIVO PARA GRÃOS
E OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, ASSOCIADO
OU NÃO À CLASSIFICAÇÃO (BENEFICIAMENTO),
INCLUINDO FRIGORIFICADOS, na localidade do
Comunidade de Jaboti, Guarapari - ES.

Protocolo 1653611

Comunicado
FLOTÉRIO FOESCH, torna público que requereu
da SECMAM, através do processo 2025-S3B89 a
renovação de Licença Municipal de Operação para
avicultura de postura, em Córrego Japão, Santa
Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 1653986

Comunicado
FLOTÉRIO FOESCH, torna público que requereu
da SECMAM, através do processo 2025-P3XZ9 a
renovação de Licença Municipal Simplificada para
classificador de ovo, em Córrego Japão, Santa Maria
de Jetibá/ES.

Protocolo 1653997

Comunicado
FLOTÉRIO FOESCH, torna público que requereu
da SECMAM, através do processo 2025-000M3 a
renovação de Licença Municipal de Operação para
fabricação de ração balanceada para animais, sem
cozimento e/ou digestão (apenas mistura), em
Córrego Japão, Santa Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 1654021

COMUNICADO
PRIME ROCKS LTDA - CNPJ 47.228.107/0001-55,
torna público que OBTEVE da SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM - SEMMA, por meio do processo
n° 53422/2025, LICENÇA DE OPERAÇÃO POR
PROCEDIMENTO CORRETIVO /TRANSFERENCIA
DE TITULARIDADE - N° 0022/2024, VALIDA
ATÉ 02/05/2026, atividade: 3.02 - Polimento
de Rochas Ornamentais, quando exclusivo.de
Porte Médio, Potencial Poluidor Médio, Classe III.-
CNAE: 323.91-5-03/ 23.91-5-02, localizada  RUA
BERNARDO PECCINI - N° 150, RUI PINTO BANDEIRA,
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES, 29.315-829.

Protocolo 1654817

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Outubro de 2025 às 23:31:00 Código de Autenticação: 53e8fc7c

milena.ribeiro
Highlight